
 
 

UCHWAŁA NR 602/LVIII/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NAROLU 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich 

pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi o których mowa w §1 przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki ich udzielenia 
określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług, o których mowa w §1 przyznawana jest na wniosek osoby zainteresowanej, jej 
przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu w drodze decyzji 
administracyjnej. 

3. Zakres oraz wymiar usług, o których mowa w §1 ustalany jest indywidualnie w drodze rodzinnego 
wywiadu środowiskowego. 

§ 3. 1. Ustala się koszt jednej godziny usługi opiekuńczej świadczonej przez opiekuna: 

1)  w dni robocze – 23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote); 

2)  w dni wolne od pracy - 33,00 zł (słownie: trzydzieści  trzy złote). 

2. Do ustalonych stawek stosuje się ulgi, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

3. Zwalania się całkowicie z opłat za przyznane usługi, jeżeli dochód osoby samotnej lub innej osoby 
kwalifikującej się do przyznania pomocy w formie usług opiekuńczych nie przekracza dochodu określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

4. Osoby nie spełniające warunków, o których mowa w ust. 3 ponoszą wydatki za usługi opiekuńcze na 
zasadach określonych w ust. 1 i ust. 2. 

5. Wysokość dochodów ustala się na podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach świadczeniobiorca usługi o której mowa w §1 może być 
częściowo lub całkowicie zwolniony z odpłatności za usługi. 

2. Częściowe zwolnienie z opłat następuje ze względu na: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 15 grudnia 2023 r.

Poz. 5806



1)  długotrwałą chorobę i ponoszenia w związku z nią wydatków na leki i leczenie, rehabilitację,
 zakupu sprzętu ortopedycznego, materiałów do pielęgnacji stanowiących nie mniej niż 40% dochodu 
netto osoby samotnej lub osoby w rodzinie; 

2)  konieczności ponoszenia opłat za członka najbliższej rodziny, dotyczących pobytu w ośrodkach
 opiekuńczych, domach pomocy społecznej lub ośrodkach wsparcia różnego rodzaju. 

3. Całkowite zwolnienie z opłat następuje ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, klęski 
żywiołowej lub ekologicznej i związane z tym straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

4. Zwolnień z odpłatności dokonuje się na czas określony w decyzji administracyjnej wydanej na podstawie 
rodzinnego wywiadu środowiskowego popartego dokumentacją uzasadniającą zwolnienie z odpłatności. 

§ 5. Opata za świadczone usługi winna być dokonana na konto Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Narolu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Narol. 

§ 7. Traci moc Uchwała 365/XXXVI/2022 Rady Miejskiej w Narolu z dnia z dnia 14 stycznia 2022 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Podk. z 2022 r., poz. 436). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Narolu 

 
 

Krzysztof Szawara 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5806



Załącznik do uchwały Nr 602/LVIII/2023 

Rady Miejskiej w Narolu 

z dnia 21 listopada 2023 r. 

Opłaty za usługi opiekuńcze 

Osoby korzystające z usług opiekuńczych ponoszą opłaty w zależności od posiadanego dochodu według 
poniższej tabeli: 

% odpłatności za usługi dla: Dochód netto na osobę w rodzinie 
określony w % w stosunku do 

dochodu określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1,2 ustawy o pomocy społecznej 

Osób samotnie 
gospodarujących 

Osób w rodzinie 

powyżej 100% do 140% 20% 30% 
powyżej 140% do 180% 30% 50% 
powyżej 180% do 220% 40% 60% 
powyżej 220% do 260% 60% 80% 
powyżej 260% do 300% 80% 90% 

Powyżej 300% 100% 100% 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5806


	UCHWAŁA NR 602/LVIII/2023 RADY MIEJSKIEJ W NAROLU z dnia 21 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - Opłaty za usługi opiekuńcze


		2023-12-15T13:07:50+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




